

Mattilsynet Hovedkontoret
Postboks 5333 Majorstuen
0304 Oslo

Deres ref:
Vår ref: 05/278
Dato: 13. september 2005

Status for Mattilsynets oppdrag vedrørende furfural

Vitenskapskomiteen for mattrygghet (VKM) viser til vårt brev av 26. april 2005 til Mattilsynet vedrørende furfural. Det vises også til Mattilsynets oppdragsbrev av 4. februar 2005, samt til øvrig korrespondanse mellom Mattilsynet og VKM i denne saken.

I Mattilsynets oppdragsbrev fra februar 2005 ble VKM bedt om å vurdere:

1. De nevnte risikovurderingene og kommentere forskjellene i konklusjonen.
2. Hvilken risikovurdering som Mattilsynet skal legge til grunn for videre risikohåndtering av furfural som aroma i kosmetiske produkter og i næringsmidler. Herunder at det utføres en eksponeringsberegning av furfural for forbruker i Norge. ”

VKM redegjorde i brev av 26. april 2005 om hvorfor oppdraget ikke ble besvart innen den angitte tidsfristen satt av Mattilsynet. Dette ble blant annet begrunnet med at slik bestillingen fra Mattilsynet er formulert per i dag, vil det være vanskelig å besvare de 2 spørsmålene uten å ”overprøve” enten European Food Safety Authority (EFSA) eller Scientific Committee on Cosmetic Products and Non Food Products intended for Consumers (SCCNFP) sine uttalelser, noe som vil være i konflikt med VKMs forståelse av vår rolle og oppgaver. Mattilsynet ble derfor anmodet om å justere oppdraget og samtidig fremskaffe inntaksdata for de næringsmidler hvor det er rimelig å anta at furfural kan finnes (både som en tilsats og som naturlig forekomst). Vi har ikke mottatt noen tilbakemelding fra Mattilsynet i etterkant av vårt brev fra 26. april.

Faggruppen for tilsetningsstoffer, aroma, matemballasje og kosmetikk i VKM hadde på ny furfural oppe til diskusjon i forbindelse med faggruppens møte den 15. juni 2005. På dette møtet ble det opplyst at det for tiden pågår et omfattende arbeid med en risikovurdering av furfural innenfor rammene av EUs regelverk for eksisterende kjemikalier. De to ulike uttalelsene fra EFSA og SCCNFP fra 2004 vil begge bli inkorporert i denne risikovurderingen. VKM foreslår derfor å avvente resultatet av denne oppdaterte risikovurderingen av furfural.

Dette utelukker imidlertid ikke at VKM kan gjøre en risikovurdering forbundet med eksponering for furfural brukt som aroma i næringsmidler og kosmetikk hvis Mattilsynet framskaffer eksponerings-/inntaksdata som etterspurt i vårt brev av 26. april 2005.

VKM imøteser Mattilsynets syn og kommentarer på denne framdriftsplanen. Inntil nærmere tilbakemelding fra Mattilsynet vil Faggruppen for tilsetningsstoffer, aroma, matemballasje og kosmetikk henlegge sitt arbeid med risikovurdering av furfural som aroma i næringsmidler og kosmetikk.

Vennlig hilsen

Kirstin Færden

Kirstin Færden

Direktør

Tor Øystein Fotland

Tor Øystein Fotland
Rådgiver